
 

 

                                                              Comune di San Mauro Forte 

                                                   Provincia di Matera 
       Area Amministrativa 

      Ufficio di Polizia Locale 
    comune.sanmauroforte.mt@pec.it 

  Via P. MARSILIO n°45 -  75010 San Mauro Forte(MT) TEL: 0835 674369 – 674015 - FAX: 0835 674288-Part. IVA 00399830777 
====================================================================================================== 

 

Ordinanza n. 34 del 09/12/2024 

 

P r o t .  n . 0 0 0 7 3 3 2 / 2 0 2 4  

  

O G G E T T O :  Disciplina della circolazione stradale: Strada Interpoderale di S. Donato. 

 

I L  S I N D A C O  

 

Richiamata l’ordinanza n. 33 del 20.11.2024 avente ad oggetto: “Chiusura strada Comunale Salice-Caldaro 

per lavori di completamento della bretella di collegamento tra San Mauro Forte con la Fondovalle Cavonica”; 

Considerato che i lavori lavori di completamento della bretella di collegamento tra San Mauro Forte con la 

Fondovalle Cavonica – II Lotto, richiamati nell’ordinananza n. 33 avranno tempo più o meno lunghi per la 

realizzazione; 

Considerato che molti automilisti utilizzano la strada interpoderale di S. Donato per il raggiungimento della 

S.P 4 Cavonica, nonostante, la precedente ordinanza sopra richiamata indicava il percorso alternativo sulla 

Strada Provinciale n° 4 (Cavonica) attraverso l’innesto Strada Craco-San Mauro Forte; 

Sentiti per le vie brevi l’Ufficio Tecnico e l’Ufficio di Polizia Locale; 

Visti gli artt. 5, e 6 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della circolazione 

stradale e successive modificazioni ed integrazioni fuori dal centro abitato, nonché le norme le norme del 

regolamento di esecuzione del predetto D.L.gs. approvato con il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Ritenuta la propria competenza ad emettere ordinanza, in quanto la stessa ha carattere circoscritto alla 

fattispecie in esame; 

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Vista la documentazione agli atti; 

ORDINA 

 

 Il Divieto di Transito sulla strada Interpodearale di San Donato, in entrambi i sensi di marcia, eccetto 

autovetture e frontisti, con effetto dalla data di sottoscrizione della presente e fino a revoca. 

 il traffico dei mezzi pesanti così come richiamato nell’ordinanza n. 33 del 20.11.2024, verrà deviato 

nel percorso alternativo sulla Strada Provinciale n° 4 (Cavonica) attraverso l’innesto Strada Craco-

San Mauro Forte; 

 

 

 





 

 

DEMANDA  

 

1. All’impresa esecutrice dei lavori la collocazione della segnaletica a norma del presente provvedimento; 

2. Al Servizio di Polizia Locale, al Comando Carabinieri di San Mauro Forte, al Comando Carabinieri 

Forestali di San Mauro Forte e all’ufficio Tecnico Comunale, per quanto di rispettiva competenza, di 

vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive 

più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione stradale veicolare. 

 

AVVERTE 

 

-  Che in mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza verranno 

applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n. 285/92 e ss.mm.; 

- Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 

1) Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.lgs. n. 285/92 (C.d.S.) al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di 

esecuzione C.d.S.); 

2) Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07/08/1990 n. 241 avanti al TAR di Basilicata entro 60 giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari 

ovvero ricorso gerarchico al Prefetto di Matera entro 30 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

Si notifichi a: 

ImpreStrade srl: imprestrade@cenaspec.it;  

Provincia di Matera- provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it 

COTRAB di Potenza-cotrab@pec.it 

Prefettura di Matera-protocollo.prefmt@pec.interno.it 

DIRES-dires@pec.118basilicata.it 

Ufficio scolastico Regionale Basilicata di Matera-uspmt@postacert.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Ferrandina-mtic81800g@pec.istruzione.it 

Carabinieri San Mauro Forte-tmt24507@carabinieri.it 

Carabinieri Forestali San Mauro Forte-fmt42668@pec.carabinieri.it 

Progetto Ambiente Potenza-progettambiente@pec.it 

Si comunichi: 

-mediante pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio On line nonché sul sito istituzionale 

dell’Ente ai fini della generale conoscenza (per la durata di 15 giorni); 

-all’ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza.  

IL SINDACO 

        Dott. Nicola Giuseppe SAVINO 

mailto:imprestrade@cenaspec.it
mailto:Matera-provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it
mailto:Potenza-cotrab@pec.it
mailto:Matera-protocollo.prefmt@pec.interno.it
mailto:DIRES-dires@pec.118basilicata.it
mailto:Matera-uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:Ferrandina-mtic81800g@pec.istruzione.it
mailto:Forte-tmt24507@carabinieri.it
mailto:Forte-fmt42668@pec.carabinieri.it

	Comune di San Mauro Forte
	Provincia di Matera
	Via P. MARSILIO n 45 -  75010 San Mauro Forte(MT) TEL: 0835 674369 – 674015 - FAX: 0835 674288-Part. IVA 00399830777


		2024-12-09T12:44:35+0000
	SAVINO NICOLA GIUSEPPE




